ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

От

№

О внесении изменений в  решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 27.02.2019 №406 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов»
(с учетом изменений, внесенных решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 29.06.2022 № 246)

В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024 № 321-ФЗ «О внесении изменений в статьи 39.7 и 65 Земельного кодекса Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О государственной кадастровой оценке», совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:
1.
Внести в Порядок определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов, утвержденный решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 27.02.2019 №406 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов» (далее – Порядок) следующие изменения:

Пункт 1.1.  Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Настоящий Порядок не применяется к договорам аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, заключенным после 01.01.2026 года.»

2. Решение обнародовать в газете «Новый путь» и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после  официального обнародования.

Глава Бокситогорского

муниципального района
                                                                              В.И. Тихонов

 Разослано: КУМИ,  регистр МНПА, редакции газеты, в дело

Согласовано:

Глава администрации
С.Ф. Мухин

Яковлева И.Ю. _______________________

Борисова Е.А._________________________

Бойцева И.Б.__________________________

Комиссаров Р.Ю.______________________
Яблочкин А.В.________________________
Исп. Васильев А.С.______________ – КУМИ